

Jarocin, 29.05.2024r.

INFORMACJA

**Dotyczy : Świadczenie kompleksowych usług prania, dezynfekcji, suszenia, prasowania, maglowania i naprawy uszkodzonej bielizny szpitalnej zgodnie z wymogami sanitarno-epidemiologicznymi, dzierżawa bielizny szpitalnej oraz transport do Szpitala.
Postępowanie nr 8/2025.**

Działając na podstawie art. 135 oraz art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych udzielamy wyjaśnień treści SWZ oraz wprowadzamy zmiany treści SWZ .

I.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuści wymiary pościeli jak poniżej:

- poszewka biała: 70x80,
- prześcieradło białe: 160x250?

Proponowane wymiary nieznacznie różnią się od wyspecyfikowanych wymiarów.

Odpowiedź: Poszewka biała: 70x80 – podtrzymujemy zapisy SWZ ; Prześcieradło białe: 160x250 – dopuszczamy zaoferowanie.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuści pościel dziecięcą oraz prześcieradła noworodkowe z tkaniny o składzie: 48% bawełny, 52% poliestru i gramaturze 150 g/m²?

Proponowana tkanina jest dedykowana do użytku szpitalnego. Dzięki zawartości poliestru pościel jest bardzo wytrzymała.

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuści pościel dziecięcą oraz prześcieradła noworodkowe w kolorze białym z nadrukiem w kolorowe motywy dziecięce ze zwierzętami?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuści worki do bielizny w rozmiarach 70x120 cm?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dopuści ubrania operacyjne wykonane z tkaniny bawełniano - poliestrowej, zawartość bawełny min. 48% +/-3%, gramatura 130 g/m² +/- 4%?

Proponowana odzież jest w pełni zgodna z normą PN-EN 13795 i cieszy się dobrą opinią wśród Użytkowników.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 6:

W punkcie 9 Zamawiający wyspecyfikował koce akrylowe z dodatkiem bawełny.

Czy Zamawiający zamiast wyspecyfikowanych, dopuści koce poliestrowe o wymiarze 150x200 cm, o gramaturze 270 – 300 g/m²?

Proponowane koce są mięsiste, układalne, przyjemne w dotyku.

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuści ekrany parawanów wykonane z tkaniny bawełniano - poliestrowej, zawartość bawełny 48% +/-3%, 52% +/-3% poliestru?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający dopuści ekrany parawanów przeznaczone do prania w temperaturze max. 70oC? Pranie w wysokich temperaturach osłabia struktury tkanin, co za tym idzie skraca okres używania asortymentu.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuści fartuchy standardowego ryzyka wykonane w polu niekrytycznym z nieprzemakalnej tkaniny bawełniano – poliestrowej o zawartości bawełny 55% +/- 5% o gramaturze 125 - 135 g/m2?

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopuści w miejsce koloru grafitowego ubrań operacyjnych kolory do wyboru: granatowy, morski, fuksja?

Odpowiedź: Tak.

II.

1. Mając na uwadze wysoką dbałość Zamawiającego o przestrzeganie wymogów sanitarnoepidemiologicznych

oraz dążenie do uzyskania jak najwyższej jakości zamawianej usługi,

pytamy czy pralnia, w której będzie realizowana usługa powinna posiadać aktualny Certyfikat Gwarant Czystości i Higieny dotyczący usług pralniczych? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie wymagań Zamawiającego, Wykonawcy zobligowani są do załączenia do oferty aktualnego certyfikatu Gwarant Czystości i Higieny wraz z ofertą?

Jednocześnie informujemy, iż w/w Certyfikat został wpisany przez Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych jako Dobra Praktyka w specyfikacji istotnych warunków zamówienia na usługi utrzymania czystości/usługi pralnicze. Dzięki wykorzystaniu w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego „Gwaranta Czystości i Higieny”, Zamawiający zyskuje pewność, że wyposażenie techniczne i rygor wykonywania usługi przez wykonawcę jest przedmiotem obiektywnej oceny przez wyspecjalizowaną jednostkę akredytowaną według uznanych powszechnie praktyk nadzoru i kontroli (auditu), tj. TÜV Rheinland Polska Sp. z o.o. (certyfikat z 31.05.2006 r.). Uwzględnienie go w postępowaniu nie wpłynie na cenę przedmiotu zamówienia, a tylko na jakość świadczenia usługi w tak specjalistycznej jednostce, jak Państwa. Ponadto certyfikat ten będzie gwarantował prawidłowy przebieg i monitorowanie procesów jakościowych, w tym bezpieczeństwo epidemiologiczne.

Nadmieniamy, że Urząd Zamówień Publicznych na swojej stronie internetowej (<https://www.gov.pl/web/uzp/uslugi-naprawcze-i-konserwacyjne>) zaleca zastosowanie wymogu posiadania certyfikatu Gwarant Czystości i Higieny przez Wykonawców biorących udział w postępowaniach związanych z usługami pralniczymi.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga posiadania i załączenia wskazanego certyfikatu.

2. Zamawiający w Załączniku nr 9 do SWZ §1 ust. 11 lit. f)– Projektu umowy określa, że:
„Bielizna brudna będzie pakowana przez Zamawiającego w następujący sposób:

- bielizna brudna - w worki foliowe – niebieskie (ok.40 szt. dziennie) lub materiałowe nieprzemakalne (ok.40 szt. dziennie) – worki dostarcza wykonawca
- bielizna brudna skażona pakowana będzie w worki foliowe czerwone ok. 40 szt. dziennie (Bielizna skażona tzn.: używana przez pacjentów z rozpoznaniem lub podejrzanym zakażeniem, np. układu pokarmowego (np. Salmonella, Shigella), Clostridium difficile, wirusowym zapaleniem wątroby, zakażeniem wirusem HIV, czynną gruźlicą płuc, zakażonych lub skolonizowanych patogenami alarmowymi, chorobami podlegającymi zgłoszeniu. Do tej grupy zalicza się także bieliznę zawszoną będzie pakowana w worki rozpuszczalne) – worki dostarcza wykonawca”.

Zgodnie z wytycznymi z dnia 17.04.2020 opublikowanymi na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia „Wszystkie elementy bielizny pacjentów podejrzanych lub zakażonych należy usuwać ostrożnie bez zbędnego wzmaganie powietrza i pakować do dwóch rodzajów worków: zewnętrzny-foliowy, wewnętrzny-rozpuszczalny, zgodnie z kolorystyką obowiązującą w danym podmiocie leczniczym. Worki należy uszczelnić opaskami kablowymi i przekazać do pralni zgodnie z zasadami postępowania z bielizną skażoną”.

W związku z tym pytamy, czy dostarczane przez Wykonawcę worki wodorozpuszczalne (wewnętrzne) oraz worki foliowe zewnętrzne do pakowania, transportu oraz prania brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej, powinny posiadać Atesty Higieniczne Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH i czy na potwierdzenie, faktu że worki spełniają wymagania sanitarne, Wykonawca winien załączyć do oferty Atesty Higieniczne Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH na worki rozpuszczalne i na worki foliowe zewnętrzne do pakowania, transportu oraz prania brudnej i skażonej bielizny i odzieży szpitalnej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga posiadania i załączenia wskazanych atestów.

3. W Rozdziale VII pkt 4 SWZ (zdolność techniczna lub zawodowa) Zamawiający pisze:
Zamawiający uzna warunek powyższy za spełniony jeśli:

a) Wykonawca wykonał/wykonuje należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 2 usługi w zakresie prania z wykorzystaniem systemu RFID o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 brutto rocznie każda.
natomiast w Rozdziale IX pkt 4 ppkt 4) na spełnienie powyższego warunku będzie żądał przedłożenia następujących dokumentów, tj.:

4) wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy;

W związku z tym pytamy, czy Zamawiający potwierdza, że na spełnienie warunków

zakresie zdolności technicznej lub zawodowej należy przedłożyć „wykaz usług już wykonanych w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej 2 usługi w zakresie prania z wykorzystaniem systemu RFID o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 brutto rocznie każda, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje warunek określony w Rozdziale VII pkt 4 SWZ w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej . Warunek zostanie spełniony jeżeli *Wykonawca wykonał /wykonuje należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 2 usługi w zakresie prania z wykorzystaniem systemu RFID o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 brutto rocznie każda.*

Co oznacza konieczność wykazania się należytych wykonaniem min. 2 usług o wartości min. 500 000,00 brutto w ciągu max.12 m-cy każda lub należytych wykonywaniem min. 2 usług o zrealizowanej wartości min. 500 000,00 brutto w ciągu max.12 m-cy każda.

Zgodnie z Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy(Dz.U. 2020 poz. 2415) Zamawiający wymaga przedłożenia :

„wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy”

.....